
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000138-2025-GR.LAMB/GRED [515691917 - 2]

Id seguridad: 19091243
Año de la recuperación y consolidación de la economía Peruana

Chiclayo 18 febrero 2025

VISTO, el Informe Nº 000052-2025-GRED/ACT, con registro de sisgedo Nº 515691917-1-2025 y otros, en
247 folios útiles que se adjuntan;

CONSIDERANDO:

Que, mediante los expedientes con diferentes registros de sisgedo presentados por los recurrentes,
quienes solicitan Inscripción y Registro de su Grado de Bachiller en Educación;

Que, mediante Resolución emitida por el Rectorado de la Universidad Nacional “Pedro Ruiz Gallo” -
Lambayeque, les confiere el Grado Académico de Bachiller en Educación, por corresponder;

Que, los expedientes deben continuar su trámite de Inscripción y Registro por Actas Certificados y Títulos
de esta repartición, siendo de responsabilidad los contenidos de las Carpetas los suministrados de
acuerdo a los Normas establecidas Ley 27444;

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 28044, Ley General de Educación, su modificatoria la Ley
N° 28123 y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 011-2012-ED; Ley N° 27867, Ley
Orgánica de Gobiernos Regionales; y su modificatoria la Ley N° 27902; y en uso de las facultades
conferidas por la Ordenanza Regional N°009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones del Gobierno Regional de Lambayeque, la Ordenanza Regional N°
011-2011-GR.LAMB/CR., que aprueba el Cuadro de Asignación de Personal de la Gerencia Regional de
Educación y Unidad de Gestión Educativa Local.

SE RESUELVE:

ARTICULO 1o.- INSCRIBIR, en el Registro General de Bachilleres en Educación, los Grados de Bachiller
que a continuación se detallan:

UNIVERSIDAD NACIONAL “PEDRO RUIZ GALLO”

N.º DE
ORDEN

N.º SIS N.º DNI APELLIDOS Y NOMBRES NOMINACIÓN DE TÍTULO Y
ESPECIALIDAD

N.º REGISTRO

01. 515691917-0 71550507 ASTUDILLOS     SUCLUPE     OLGA
LIDIA

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012641-B-GRED-CH

02. 515699298-0 41077748 CEDRON     LEON     DE    ROMERO
OBDULIA     MERCEDES

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012642-B-GRED-CH

03. 515698539-0 46135596 CHAPOÑAN      SANCHEZ     MARIA
ROXANA

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012643-B-GRED-CH

04. 515692025-0 73331925 CUSTODIO         ALBINO        AILEN
ALEJANDRA

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012644-B-GRED-CH

05. 515691900-0 75770957 DE        LA        CRUZ        LLENQUE
PAULA      MERCEDES

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012645-B-GRED-CH

06. 515692047-0 75162774 DIAZ          PUELLES         ANAYELLI
ESTRELLITA

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012646-B-GRED-CH

07. 515702875-0 09256979 GAMBOA     CALDERON     GLADYS BACHILLER EN EDUCACIÓN 012647-B-GRED-CH

08. 515702836-0 27288760 GOYCOCHEA   QUIROZ   ROSALINA BACHILLER EN EDUCACIÓN 012648-B-GRED-CH

09. 515691943-0 61160079 HERNA         SANCHEZ         JUANA
ROSA

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012649-B-GRED-CH

10. 515692377-0 16713821 HIDROGO           MEJIA          MARIA
VILMA

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012650-B-GRED-CH

11. 515691978-0 71745995 LOPEZ          REYES          CLAUDIA
YESENIA

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012651-B-GRED-CH

12. 515703061-0 46749630 LUCERO              RINZA           LUIS
ADOLFO

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012652-B-GRED-CH

13. 515698222-0 43653135 LULE                 GIL                IDELSO BACHILLER EN EDUCACIÓN 012653-B-GRED-CH

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000138-2025-GR.LAMB/GRED [515691917 - 2]

N.º DE
ORDEN

N.º SIS N.º DNI APELLIDOS Y NOMBRES NOMINACIÓN DE TÍTULO Y
ESPECIALIDAD

N.º REGISTRO

14. 515698194-0 44166306 LULE          GIL         JOSE          LUIS BACHILLER EN EDUCACIÓN 012654-B-GRED-CH

15. 515692001-0 75571105 MECHAN         MECHAN        MARIA
JACKELINE

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012655-B-GRED-CH

16. 515702621-0 42006959 MERA          GONZALES         JANET
MELISSA

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012656-B-GRED-CH

17. 515694922-0 45555793 MUÑOZ       CARRANZA        LILIANA BACHILLER EN EDUCACIÓN 012657-B-GRED-CH

18. 515702892-0 44282323 OTOYA          MORAN         CECILIA
MILAGROS

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012658-B-GRED-CH

19. 515696474-0 77539227 PAIVA    LARREA    HECTOR   JEAN
PIERRE

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012659-B-GRED-CH

20. 515702816-0 45800263 RAMIREZ         VEGA           LURDES BACHILLER EN EDUCACIÓN 012660-B-GRED-CH

21. 515691953-0 75747971 RELUZ            UYPAN           ELENA
ESPERANZA

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012661-B-GRED-CH

22. 515695587-0 17452794 SIESQUEN     GUERRERO   JUANA
BERENICE

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012662-B-GRED-CH

ARTICULO 2o.- DISPONER, que en el caso de comprobarse la falsedad de los documentos presentados
por los administrados en los expedientes de Inscripción y Registro del Grado Académico de Bachiller en
Educación; la Gerencia Regional de Educación de Lambayeque, en aplicación de la Ley Nº 27444 Ley del
Procedimiento Administrativo General, iniciará de oficio la denuncia ante el Ministerio Público.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

JOVR/GRED

RPP/CACT

ESDLRL/TA

MRMDM/PAA

Firmado digitalmente
JUAN ORLANDO VARGAS ROJAS
GERENTE REGIONAL DE EDUCACION
Fecha y hora de proceso: 18/02/2025 - 19:47:36

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-02-19T00:47:56+0000
	VARGAS ROJAS JUAN ORLANDO FIR 01046752 hard




